PAGE
4

 Распоряжение Администрации города № 3065 от 29.08.2013
О разработке муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),    постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:
1. Утвердить:
- состав рабочей группы по разработке муниципальной программы        «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы» согласно приложению 1.

- паспорт муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы» согласно приложению 2.

2. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Новикова М.А.) направить проект постановления Администрации города об утверждении муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут                на 2014 – 2016 годы» на согласование до 07.10.2013.

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить        на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города

      Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _____
Состав
рабочей группы по разработке муниципальной программы
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий
граждан муниципального образования городской округ город Сургут
на 2014 – 2016 годы»
	Попов

Дмитрий Валерьевич

	-
	Глава города, руководитель рабочей группы

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города,

заместитель руководителя рабочей группы

	Яруллина

Венера Аликовна
	-
	начальник планово-экономического отдела управления бюджетного учёта и отчётности Администрации города, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Новикова

Маргарита Александровна
	-
	начальник управления бюджетного учёта

и отчётности – главный бухгалтер Администрации города

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Ларионова

Лидия Дмитриевна
	-
	специалист-эксперт отдела учёта активов

и обязательств управления бюджетного учёта

и отчётности Администрации города

	Горяйнова

Инесса Олеговна
	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления Администрации города

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____

Паспорт

муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки
отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут на 2014 – 2016 годы»

	Основание для разработки

программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки программы)
	- Бюджетный кодекс Российской
Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»;

- постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа
город Сургут»

	Куратор программы
	Глава города

	Наименование администратора
и соадминистратора(ов)
программы
	администратор – управление бюджетного учёта и отчётности Администрации

города.

Соадминистратор – департамент городского хозяйства Администрации города

	Цели программы
	усиление социальной защищенности
и уровня материального благополучия отдельных категорий граждан в муниципальном образовании городской округ город Сургут

	Задачи программы
	развитие системы социальной защиты отдельных категорий граждан в муниципальном образовании городской округ город Сургут

	Срок реализации программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	улучшение материального благополучия отдельных категорий граждан муниципального образования городской округ город Сургут